平成 29年６月 27日

各 位

所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３番 ６号
会 社 名  株 式 会 社  ギ ガ プ ラ イ ズ
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  梁 瀬 泰 孝

（コード番号 3830名証セントレックス）
問合せ先  常務取締役管理本部長  木 村 賢 治
電話番号  ０３－５４５９－８４００ （ 代 表 ）

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社であるフリービット株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 29年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

フリービット㈱ 親会社 58.23 ― 58.23
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

フリービット株式会社は、当社議決権の58.23％を直接保有する親会社等であります。フリー

ビット株式会社を中心とするフリービットグループにおいて、親会社の保有するインターネッ

トバックボーンなどのインフラストラクチャ及びネットワーク技術力やその他事業基盤等を

有効活用することを目的として、集合住宅向けISP事業、ネットワークサービス事業を展開して

おります。

現在、フリービット株式会社より同社グループの役員４名を選任しております。

なお、当社の事業運営に関しましては、当社独自の意思決定を行っており、親会社からの

独立性は保たれております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又はグループ

企業での役職
選任理由

取締役会長 田中 伸明 ・フリービット株式会社

代表取締役社長

・株式会社フルスピード

 取締役会長

・株式会社ドリーム・トレイ

ン・インターネット

 代表取締役社長

・株式会社フォーイット

 取締役会長

・株式会社ファンサイド

 取締役

豊富なビジネス経験と企業経営に

関する高い見識としての専門的な

知識・経験等を当社の経営に反映

させることを目的に選任いたしま

した。

・株式会社フリービット EPARK

ヘルスケア

 代表取締役社長

取締役 清水 高 ・フリービット株式会社

 取締役副社長

・株式会社フルスピード

 取締役

・株式会社ベッコアメ・インタ

ーネット

 代表取締役社長

・フリービットインベストメン

ト株式会社

 代表取締役社長

・フリービットスマートワーク

ス株式会社

 代表取締役社長

・株式会社フリービット EPARK

ヘルスケア

取締役

豊富なビジネス経験と企業経営に

関する高い見識としての専門的な

知識・経験等を当社の経営に反映

させることを目的に選任いたしま

した。

監査役 中村 孝英 ・フリービット株式会社

 常勤監査役

豊富なビジネス経験と企業経営に

関する高い見識を有しており、幅

広い見識から取締役に対する有益

なアドバイス、経営執行等の適法

性について客観的・中立的な監査

を行うことを目的に選任しまし

た。

監査役 永井 清一 ・フリービット株式会社

 常勤監査役

・株式会社フルスピード

 監査役

金融機関における長年の経験から

財務及び会計に関する相当程度の

知見を有しており、幅広い見識か

ら取締役に対する有益なアドバイ

ス、経営執行等の適法性について

客観的・中立的な監査を行うこと

を目的に選任しました。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 親会社との取引については、市場価格を勘案し価格交渉の上、一般的取引条件と同様に決定

し、少数株主の利益を害することのないように努めております。

以上